
Anexa nr. 10 

la anunț de participare 

 

 

DECLARAŢIE 

privind personalul de specialitate propus pentru implementarea contractului 

 

Nr. 

d/o 
Funcție 

Studii de 

specialitate 

Vechimea în munca 

de specialitate (ani) 

Numărul şi denumirea lucrărilor similare executate în calitate 

de conducător 

Numărul certificatului de 

atestare 

și data eliberării 

 1 2 3 4 5 

1.  Sef secție  
Studii 

tehnice 
43 

1. Lucrări pregătitoare pentru diagnosticarea tamburului cazanului 

de abur ТГМ-96Б bl. nr. 2; 

2. Înlocuirea coturilor conductei principale de abur Ø377x45 mm 

(1 buc.) si Ø325х38 mm - 7 buc; 

3. Lucrări de demontare și montare a racordurilor de ieșire/intrare 

CT Vest cu Ø820x9 și lungimea de 114 m și reparația 

rezervorului apei de adaos V=1000 m3 de la CT Vest; 

4. Reparația curentă a cazanului ТГМ-96Б bl. nr. 1; 

5. Înlocuirea camerei cu abur tronson A ("нитка А") și supapa 

principală de închidere a aburului (главная парозапорная 

задвижка - ГПЗ) tronson A.B ("нитки А.Б") a cazanului de 

tip  ТГМ-96Б bl. nr. 2; 

6. Reparația capitală a cazanului de tip ТГМ-96Б nr. 2; 

7. Reparația curentă a cazanului de tip ТГМ-96Б nr. 3; 

8. Lucrări pregătitoare pentru diagnosticarea utilajului КТЦ: 

curațirea metalului preîncălzitorului de înaltă presiune 

(подогреватель высокого давления - ПВД) nr. 5 bl. treptei nr. 

3; 

9. Înlocuirea cotului conductei principale de abur treptei nr. 3 Ø 

325х38мм – 1buc; 

10. Înlocuirea conductei de drenaj de la preîncălzitorul de înaltă 

presiune (подогреватель высокого давления - ПВД) la 

dezaeratorul de alimentare cu apă (деаэратор питательной 

воды - ДВП); 

11. Înlocuirea conductei de aspirație a aburului din tijele supapei 

turbinei ПТ 80-130/13 bl. Nr. 2; 

12. Lucrări de reparație curentă a cazanului ТГМ-96Б bl. Nr. 1; 

1. Nr. 266365 din 21.06.77. 



13. Lucrări de reparație curentă a preîncălzitorului de aer 

regenerativ de tip РВП-68 al cazanului ТГМ-96Б nr. 1; 

14. Lucrări de reparația curentă a cazanului tip ТГМ-96Б al 

blocului energetic nr. 3; 

15. Lucrări de reparații curente РВП-68 a cazanului ТГМ-96Б al 

blocului energetic nr. 3; 

16. Reparație curentă a cazanului ТГМ-96Б al blocului energetic 

nr. 2; 

17. Lucrări de schimbare a caloriferelor energetice CO 110-01 a 

cazanului energetic nr. 3; 

18. Lucrări de diagnosticare pentru prelungirea duratei de 

funcționare a conductei principale de abur a blocului energetic 

nr. 3; 

19. Lucrări de înlăturare a fisurii la ecranul vaporizator lateral 

compartimentului salin (partea dreaptă) al cazanului energetic 

nr. 1; 

20. Lucrări de schimbare a caloriferelor energetice CO 110-01 a 

cazanului energetic nr. 3; 

21. Lucrări de înlăturare a fisurii la ecranul vaporizator lateral 

compartimentului salin (partea stîngă) al cazanului energetic nr. 

2; 

22. Schimbarea țevilor instalației de reducere și răcire rapidă 

(БРОУ) a blocului energetic nr. 2 și nr. 3; 

23. Verificarea și ajustarea sistemului de  sprijin - suspensie a 

conductelor blocurilor energetice nr. 1, 2, 

3  subordonate  ISCTPSIC (conductele principale de abur, 

conductele apei de alimentare, conductele de abur pentru 

necesitățile proprii, conductele de abur pentru producere, 

conductele БРОУ); 

24. Reconstrucția presgarniturii a preîncălzitoarelor de aer 

regenirativ (РВП- 68), schimbarea pachetelor cu presgarnitură. 

Reparația conductelor de aer-gaz ale cazanului ТГМ- 96Б nr. 3; 

25. Lucrări de reparație capitală a cazanului ПТВМ - 100 nr. 3 cu 

demontarea/montarea a 192 semi-secții prefabricate ale 

pachetului convectiv; restabilirea izolației termice în zona de 

demontare a pachetului convectiv, după reparația cazanului, 

CET Sursa 1; 

26. Lucrări complexe de reparație din cadrul unitătii de producere 

Falesti (Reconstrucția circuitului termic; înlocuirea conductelor 

de cogenerare); 

27. Confecționarea și schimbarea țevilor a cazanului E 1/б. 



2.  
Inginer 

 

Studii 

tehnice 
20 

1. Reconstrucția rețelei termice de la CT-306/1 pînă la CT-306/4 

din b-ul Renașterii Naționale și de la CT-106 pînă la CT-109 

(MR) din str. Gh. Asachi mun. Chișinău; 

2. Lucrări de intervenții de primă urgență DN 500mm survenită la 

tronsonul de rețea primară cuprins între căminele CM7/1 – 

CM7/3; 

3. Lucrări de asamblare și de montare a PTI-urilor (punctelor 

termice individuale tip modul). 

1. Nr. 0026 din 24.02.2025 

3.  Diriginte de șantier 
Studii 

tehnice 
12 2. Nr. 0614 din 05.04.22. 

4.  Diriginte de șantier 
Studii 

tehnice 
15 1. Nr. 0304 din 22.02.22 

5.  Diriginte de șantier 
Studii 

tehnice 
10 1. Nr. 0416 din 02.12.20. 

6.  Maistru 
Studii 

tehnice 
36  1. Nr. 786339 din 20.07.81 

7.  Eletrogazosudor 
Studii 

tehnice 
18  

1. Nr. 975 din 10.07.15; 

2. Nr. 1014 din 10.07.15; 

3. Nr. 950 din 11.06.15; 

4. Nr. 950 din 11.07.15. 

8.  Electrogazosudor  
Studii 

tehnice 
13  1. Nr. 1393 din 18.12.10. 

9.  
Electrogazosudor 

montator 

Studii 

tehnice 
4  

1. Nr. 317001238747 din 

17.07.17. 

10.  
Electrogazosudor 

montator 

Studii 

tehnice 
4  

1. Nr. 317001238757 din 

17.07.17. 

11.  Electrogazosudor 
Studii 

tehnice 
16  1. Nr. 1198 din 17.07.14. 

12.  Tăietor cu gaze 
Studii 

tehnice 
41  1. Nr. 329618 din 11.06.77. 

13.  Electrogazosudor 
Studii 

tehnice 
22  1. Nr. 0022880 din 01.09.93. 

14.  Lăcătuș 
Studii 

tehnice 
24  

1. Nr. 270 din 23.12.2021;  

2. Nr. 270 din 16.01.2023;  

3. Nr. 001435 din 10.07.1995.  

15.  Lăcătuș montator 
Studii 

tehnice 
14   

16.  Lăcătuș montator 
Studii 

tehnice 
26   

17.  Lăcătuș montator 
Studii 

tehnice 
30   

18.  Defectoscopist 
Studii 

tehnice 
46  

1. Nr. 13686.PT.2/20 din 

27.11.2020; 

2. Nr. 13689.UT.2/20 din 

27.11.2020; 



3. Nr. 13687.VT.2/20 din 

27.11.2020. 

19.  Operator sudor PE 
Studii 

tehnice 
16  

1. Nr. 5799-24 din 

30.10.2024 

 

Semnat: _____________________________ 

Nume: Slivinschi Victor 

Funcţia în cadrul întreprinderii: Administrator 

Denumirea întreprinderii: S.C. ”TURBOENERGY POWER” S.R.L. 


		2025-06-01T14:42:45+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




